REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “G.P.G. COMPANY” SHPK

NIPT J64324443V

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM NR. , DATE 15.11.2022

PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

Asambleja e Pergjitheshme e shogerise “G.P.G. COMPANY” shpk , ne mbledhjen e dates
01.08.2020, ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, neni
81, pika 1, germa &, neni 73 pika 1, germa d, pika 3; te Vendimit te Asamblese se Pergjitheshme date
28.06.2021 dhe statutit te shogerise;

VENDOSI

1.Te fillojne procedurat per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise,per vlere 264,000,000
leke, nepermjet kapitalizimit te fitimeve te mbartura, me fitimet e vitit 2020, sipas vendimit date
28.06.2021, per miratimin e PF.te vitit 2020.

2. Te emeroje Audituesin Ligjor Znj. Merita MUZINA, Audituese Ligjore me license 423 date
31.05.2019, per te pregatitur raportin e modaliteteve per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise, nepermjet kapitalizimit te fitimeve te pashperndara te shogerise.

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere, dhe ngarkohet administratori i shogerise, per depozitimin
e ketij vendimi ne QKB brenda afateve ligjore.

Asambleje e Pergjithshme

{Paqsgr Buzi)




MERITA MUZINA Lagja nr.4 Rr. Fetah Bllaca, pallati 1134, kati dyte, Durres
AUDITUES LIGJOR Tel: 0355 52 22022, cel 0697985357, email: meritamuzina@gmail.com

“G.P.G. COMPANY” SHPK
LUSHNJE

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“G.P.G. COMPANY” SHPK

Durres, me 26 Nentor 2022 Auditues Ligjor. Merita Muzina

Licesa nr. 423 date 31.05.2019




MERITA MUZINA Lagja nr.4 Rr. Fetah Bllaca, pallati 1134, kati dyte, Durres
AUDITUES LIGJOR Tel: 0355 52 22022, cel 0697985357, email: meritamuzina@gmail.com

RAPORT
PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“G.P.G. COMPANY” SHPK

Une e nenshkruara Merita Muzina, Auditues Ligjor, me vendimin date 15.11.2022, jam caktuar per te bere raportin e
modaliteteve te zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise “G.P.G. COMPANY?” shpk, nepermjet perfshirjes se
fitimeve te mbartura nga viti 2020, ne kapitalin e shogerise.

Shogeria “G.P.G. COMPANY?” shpk eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas vendimit te Gjykates
Tirane Nr. 15432, date 10.07.1996, eshte rregjistruar ne QKB dhe ne organet tatimore, me date 16/08/1996, i
identifikuar me NIPT J64324443V. Objekti kryesor i aktivitetit te shogerise eshte: Punime te ndertimit per objekte
civile, industriale, turistike etj. Punime restaurimi, prodhim e tregetim materiale ndertimi, makineri e pajisje, imp-eks.
Germime dheu, punime murature e beton arme, prodhim materiale inerte, materiale me baze bitumi. Ndertime civile
dhe ekonomike, ndertim rrugesh, punime mirembajtje. Ndertime hekurudhore, ndertime ura dhe vepra arti, ndertime
detare, ndertime hidraulike e hidroteknike, vepra te vecanta e punime speciale, projektime ndertimesh civile. Transport
te mallrave me mjete jashte norme. Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise dhe pemtarise. etj.

Gjate periudhes nga data e rregjistrimit e deri me sot, Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 1.286.270.990 leke,, ne para,
gjithsejt 2 kuota, dhe zoterohet nga ortaket:

-Nga ortaku Paqsor Buzi, cili zoteron 1 kuote, ose 51% te kapitalit, per Shumen 665.998.204,90 leke, ne para.
-Nga ortaku Gézim Dani, cili zoteron 1 kuote, ose 49% te kapitalit, per Shumen 630.272.785,10 leke, ne para.

Asambleja e Pergjithshme e shogerise, ne perputje me ligjin 9901 date 14.04.2008, me Vendimin date 28.06.2021, ka
vendosur te beje zmadhimin e kapitalit themeltar, me burimet e brendeshme te shoqerise, nepermjet kapitalizimit te
fitimeve te realizuara ne vitin 2020 per vleren 264,000,000 leke.

Une jam caktuar ge te bej modalitetet e zmadhimit te kapitalit, dhe te vleresoj nese ekzistojne, dhe a jane reale burimet
e brendeshme te shogerise, per zmadhimin e kapitalit te “G.P.G. COMPANY"” shpk, dhe per kete jam mbeshtetur ne:

-Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™.

-Ligjin 25/2018 date 10.05.2018 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

-Vendimin date 28.06.2021 te Asamblese se Pergjitheshme “Per miratimin e Pasqyrave financiare te vitit 2020.
-Ne vandimin daate 15.11.2022 “Per Emerimin e Audituesit Ligjor per Zmadhimin e Kapitalit Themeltar”.
-Ne Aktthemelimin dhe Statutin e Shogerise “G.P.G. COMPANY” shpk, Durres.

Jam mbeshtetur ne kete dokumentacion:

-Pasqyrat Financiare te shogerise “G.P.G. COMPANY” shpk me 31.12.2020.
-Pasqyrat Financiare te reformuara te shogerise me 31.12.2020, pas zmadhimit te kapitalit.

Raportoj sa vijon

Lic. Nr. 423
ey 5
" K81611%



MERITA MUZINA Lagja nr.4 Rr. Fetah Bllaca, pallati 1134, kati dyte, Durres
AUDITUES LIGJOR Tel: 0355 52 22022, cel 0697985357, email: meritamuzina@gmail.com

Shogeria gjate vitit 2020 ka realizuar nje fitim neto prej 364,181,893 leke. Asambleja e Pergjithshme me Vendimin
28.06.2021 ka vendosur ge ta perdore fitimin si vijon:

-Per “Zmadhim te Kapitalit” per Shumen 264,000,000 leke.
-Per “Per rezerva te tjera” per Shumen 181,893 leke.
-Per tu shperndare per divident per shumen 100,000,000 leke.

Aktivet e shoqerise te paragitura ne Bilancin me 31.12.2020 jane per Shumen 3,662,567,320 leke, te detajuara si
me poshte:

-Aktive Afatshkurtera me vleren neto te tyre, per shumen 2,591,262,304 leke.
-Aktivet Afatgjata me vleren neto te tyre, per shumen 1,071,305,016 leke.

Totali i Aktiveve me 31.12.2020 eshte per shumen 3,662,567,320 leke
-Detyrimet afatshkurtera me vleren neto jane per Shumen  1,118,830,892 leke.
-Detyrimet afatgjata me vleren neto jane per shumen 792,287,383 leke.
Totali i detyrimeve me 31.12.2020 eshte per shumen 1,911,118,275 leke

Kapitalet e veta me 31.12.2020: Aktivet 3,662,567,320 leke - Detyrimet 1,911,118,275 leke = Kapitalet e veta, per
Shumen 1,751,449,045 leke.

Aktivet e shogerise jane vleresuar me koston historike, jane rregjistruar drejt, dhe jane ne zoterim te plote te shogerise
“G.P.G. COMPANY” shpk.

Fitimet e realizuara ne vitin 2020 jane per Shumen 364,181,893 leke.

Sipas vendimit te Asamblse se Pergjithshme date 28.06.2021 Fitimi neto i vitit 2020, eshte shperndare, duke
zmadhuar “Rezervat e tjera” per Shumen 181,893 leke, per shtimin e kapitalit per Shumen 264,000,000 leke dhe
shperndarje per divident per shumen 100,000,000 leke.

-Rezervat e te tjera, para miratimit te bilancit jane me vleren 996,162 leke, kane ndryshuar duke u bere per Shumen
1,178,055 leke pas miratimit te Bilancit te vitit 2020.

-Rezervat Ligjore para miratimit te bilancit jane 100,000,000 leke, nuk kane ndryshuar dhe po me kete vlere jane
edhe pas vendimit vendim te asamblese se pergjithshme.

“Fitimet ” e shogerise per vleren 264,000,000 leke, te realizuara per vitin 2020, do t& rikapitalizohen, ne zmadhim te
Kapitalin themeltar te shoqgerise “G.P.G. COMPANY” shpk, dhe konkretisht:

-Kapitali i Shoqgerise do te zmadhohet per Shumen 264,000,000 leke.

Zmadhimi i kapitalit ne para do te kaloje ne zoterim te ortakeve te shogerise si me poshte:

-Ortaku Pagsor Buzii, do te zoteroje 51% te te rritjes se kapitalit ne para, per Shumen 134,640,000 leke.
-Ortaku Gézim Dani, do te zoteroje 49% te te rritjes se kapitalit ne para, per Shumen 129,360,000 leke.

Pas ketij zmadhimi, kapitali i shogerse “G.P.G. COMPANY” shpk nga 1, 286,270,990 leke, behet 1, 550,270,990
leke, gjithsejt dy kuota, dhe zoterohet nga ortaket:

-Nga ortaku Paqsor Buzii, cili zoteron 1 kuote, ose 51% te kapitalit, per Shumen 790,638,204.90 leke, ne para.
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-Nga ortaku Gézim Dani, cili zoteron 1 Kuote, ose 49% te kapitalit, per Shumen 759,632,785.10 leke, ne para.

Arsyeja e ndryshimit te kapitalit:
Zmadhimi i kapitalit themeltar i “G.P.G. COMPANY "shpk, behet per rikapitalizimin e “Fitimeve” te realizuara nga
shogeria ne vitin 2020.

Kushtet e ndryshimit:

-Per zmadhimin e kapitalit themeltar te “G.P.G. COMPANY”shpk, merret parasysh :
-Bilanci i shogerise me 31.12.2020.

-Bilanci i reformuar i shoqerise me 31.12.2020.

-Inventaret fizike dhe kontabel te aktiveve te shoqerise me 31.12.2020.

-Detyrimet e shogerise ndaj te treteve me 31.12.2020.

Modalitetet e ndryshimit.

Veprimet e ndryshimit te kapitaleve do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1.Kapitali i shogerise do te zmadhohet nga “Fitimet”e shogerise te realizuara ne vitin 2020 , me vendim te Asamblese
se Pergjitheshme.

2. Do te behet korigjimi i statutit, per pjeset qe lidhen me zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise, dhe ky Raport,
se bashku me vendimin e Asamblese se Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit, do te depozitohen ne Rregjistrin
Tregetar prane QKB-se, brenda afateve ligjore.

3. Ne perfundim te ketyre veprimeve , bilanci i “G.P.G. COMPANY” shpk me 31.12.2020, paragqitet i reformuar, sipas
modelit bashkangjitur ketij Raporti.

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te “G.P.G. COMPANY” shpk, pas zmadhimit te kapitalit, e 31.12.2020 paraqitet si
me poshte vijon:

Pasqyra e kapitaleve dhe rezervava pas zmadhimit te kapitalit

Nr. Kapitali dhe Rezervat Para Zmadhimit Pas Zmadhimit

1 | Kapitali I nenshkruar 1,286,270,990 1,550,270,990

2 | Rezervat ligjore 100,000,000 100,000,000

3 | Rezerva statutore - =

4 | Rezerva te tjera 996,162 1,178,055

5 | Fitimie te pashperndara - -
Fitimi (humbja) i vitit

6 | financiar 364,181,893 -

7 | Dividenti 100,000,000
Totali i kapitaleve te veta 1,751,449,045 1,751,449,045

Pas ketij zmadhimi, kapitali i shogerse “G.P.G. COMPANY" shpk behet 1, 550,270,990 leke, ne para, gjithsejt 2
kuota, dhe zoterohet nga ortaket:

-Nga ortaku Pagsor Buzii, cili zoteron 1 Kuote, ose 51% te kapitalit, per Shumen 790,638,204.90 leke, ne para.

-Nga ortaku G&zim Dani, cili zoteron 1 kuote, ose 49% te kapitalit, per Shumen 759,632,785.10 leke, ne para.
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Bashkangjitur raportit eshte bilanci kontabel i reformuar. Pra sig¢ shihet edhe nga bilanci dhe llogarite e shoqerise, ky
zmadhim i kapitalit eshte bazuar ne aktivet dhe detyrimet e shoqgerise dhe ne dispozitat ligjore,

Mendoj ge zmadhimi i kapitalit eshte i rregullt, duke pare vertetesine dhe singeritetin e llogarive dhe bilancit qe
shogerojne kete raport.

Gjithashtu nuk kam ndonje verejtje, lidhur me ndikimin e ortakut, lidhur me me ndikimin e tyre ne misionin tim per
zmadhimin e kapitalit themeltar.

Auditues Ligjor

Merita Muzina

Herity /La,&',w/ Lushnje, me 26.11.2022




Emertimi dhe Forma ligiore ~ "GPG COMPANY" SHPK

NIPT -i J 64324443 V
Adresa e Selise Lagja "18 Tetori" Lushnje
Lushnje
Tel: + 35535225985
Data e krijimit 12.01.1996
Nr.i Regjistrit Tregetar 3002744
Veprimtaria Kryesore SHERBIME NE FUSHEN E NDERTIMEVE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Te Reformuara

Viti 2020

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020 N

/
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2020"" /
ZoTEEN
2 (3




Pasqyrat financiare te vitit 2020
"G.P.G. COMPANY" SH.P.K.
NIPT J64324443V

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Viti 2020
i Reformuar

937,071,272

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare 7
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret :
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

1,444,986,934

197,983,390

11,220,708

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare S
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

2,591,262,304

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

673,845,246

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

39,856,141
101,455,921
78,167,315

65,931,925

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive

te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

112,048,468

1,071,305,016

s gt
/__/t'\,\' v///;/)p 0" %2s567’320

Viti
2,020

937,071,272

1,444,986,934

197,983,390

11,220,708

2,591,262,304

673,845,246

39,856,141
101,455,921
78,167,315

65,931,925

112,048,468

1,071,305,016
3,662,567,320




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfyytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Dividente

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pi‘qnareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0
90,526,400
995,503,130

4,030,511
28,770,851

1,118,830,892

18,942,427

773,344,956

0
90,526,400
995,503,130

4,030,511
28,770,851

792,287,383

1,118,830,892

18,942,427

773,344,956

1,911,118,275

792,287,383

1,550,270,990

100,000,000

1,178,055
100,000,000

1,911,118,275

1,286,270,990

100,000,000

996,162

364,181,893

1,751,449,045

1,751,449,045

1,751,449,045

1,751,449,045

662,567,320

3,662,567,320




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “G.P.G. COMPANY” SHPK

NIPT J64324443V

VENDIM
| ASAMBLESE SE PERGJITHESHME NR. , DATE 30.11.2022
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

Asambleja e Pergjitheshme e “G.P.G. COMPANY” shpk, ne zbatim te Vendimit date 28.06.2021
Per Miratimin e Bilancit Vjetor 2020; te Vendimit date 01.11.2022 “Per emerimin e audituesit ligjor
per zmadhimin e kaitalit”; te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”,
neni 81, pika 1, germa &, neni 73 pika 1, germa d, pika 3; dhe statutit te shogerise;

VENDOSI

1.Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor Znj. Merita MUZINA, per modalitetet e zmadhimit te
kapitalit te “G.P.G. COMPANY” SHPK.

2. Te zmadhoje kapitalin e shoqgerise nepermjet aktiveve, duke rikapitalizuar fitimet e mbartura
nga viti 2020, per Shumen 264,000,000 leke (dyqindgjashtedhjetekatermilion) lete, ne para.

3. Pas ketij zmadhimi, kapitali i shogerse “G.P.G. COMPANY” shpk, nga 1,286,270,990 leke,
behet per Shumen 1,550,270,990 leke
(Njemiliardepeseqindepesedhjetemilionedyqindeshtatedhjetemijenentegindenentedhjete), ne
para, gjithsejt 2 (dy) kuota, dhe zoterohet nga ortaket si me poshte:

-Nga ortaku Pagsor Buzii, cili zoteron 1 kuote, ose 51% te kapitalit, per Shumen 790,638,204.90
leke (shtateqindenentedhjetemilionegjashteqindetridhjetetetemijedyqgindekatere 90/100), ne para.

-Nga ortaku Gézim Dani, cili zoteron 1 kuote, ose 49% te kapitalit, per Shumen 759,632,785.10
leke (shtateqindepesedhjetenentemilionegjashteqindetridhjetedymijeshtateqindetetedhjetepese
10/100), ne para.

4. Ky vendim hyn ne fugi menjehere, dhe ngarkohet administratori i shogerise, per
depozitimin e ketij vendimi ne QKB brenda afateve ligjore.

?ﬁambleje e Pergjithshme

(Paq




